
  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение   

дополнительного образования детей «Дом детского творчества»  

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики  

 

 

П Р И К А З 

    

                от 28.02.2024г.                                                                                            № 12-ОД 

 

                                                        

о проведении муниципального творческого конкурса «Подарок на 8 марта» 
 

    В соответствии с планом работы на 2023 - 2024 учебный год  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  муниципальный  творческого конкурса «Подарок на 8 МАРТА» с 28 

февраля по 7 марта 2024 г. 

2.  Утвердить: 

            - положение о конкурсе  «Подарок на 8 марта» (приложение № 1); 

            - состав оргкомитета (приложение №2); 

            - состав экспертной комиссии (приложение №3); 

            3. Ответственность за организацию и проведение  конкурса  возложить на   

методиста МБОУ ДО "Дом детского творчества" Ванифатьеву Л.А. 

        

 

 

Директор МБОУ ДО 

«Дом детского творчества»                                                  В.И.Малов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               Приложение №1 

                            к приказу № 12-ОД от 28.02.2024 г. 

 

Положение 

 о проведении муниципального творческого конкурса «Подарок на 8 МАРТА» 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Творческий конкурс «Подарок на 8 Марта» (далее – «Конкурс») приурочен к 

Международному женскому дню. Настоящее положение определяет основные цели 

конкурса, порядок и условия проведения. Конкурс проводится среди обучающихся 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики.  

 

2. ЦЕЛЬ КОНКУРСА: 

Развитие у детей и подростков творчества, фантазии, инициативы. 

3. ЗАДАЧИ КОНКУРСА: 

- сохранение культурных традиций и духовных ценностей; 

- приобщение детей к традициям и истории своей семьи; 

- воспитание у детей уважительного и бережного отношения к матери, членам своей 

семьи, к культурно-историческому наследию своего народа и нашей Родины. 

- создание приподнятой эмоциональной атмосферы, весеннегонастроения. 

- побуждение детей и подростков к творческой деятельности,раскрытие творческих 

способностей, воображения и фантазии. 

4. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА: 

Организатором Конкурса является МБОУ ДО "Дом детского творчества" Вурнарский 

муниципальный округ.  

 

5. УСЛОВИЯ КОНКУРСА: 

  Конкурс  проводится для  учащихся 6-18лет общеобразовательных учреждений  

округа. 

Категории участников:  6 - 10 лет; 11 - 14 лет; 15 -18 лет. 

6. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА: 

1. «Рисунок для мамы» 
Работа должна быть выполнена на листе бумаги формата А4 или А3. 

2. Мастерская поделок «Весенний сувенир». 

Изделия могут быть выполнены в любой технике декоративно-прикладного творчества. 

7. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА: 

Все работы должны быть представлены до 07 марта 2024 года по адресу: п.Вурнары, 

ул.Ленина д.54.  

Конкурсные работы рассматривает конкурсная комиссия. В конкурсе принимают 

участие работы, оформленные в соответствии с требованиями данного Положения. 

Работы, не оформленные в соответствии с требованиями Положения, комиссией не 

рассматриваются. Подведение итогов – 12 марта 2024 года; 

8. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ: 

Работы могут быть выполнены из любого материала: бумаги любой фактуры, 

бересты, глины, соломки, ткани, бисера, лент и др. Жанр и техника 

исполнениявыбираются авторами. 

Все работы сопровождаются заявкой на участие в Конкурсе с указанием названия 

работы, фамилии и имени, возраста автора,  названия образовательного учреждения, 

Ф.И.О. руководителя.  

На всех работах должна быть этикетка с названием работы, номинации, фамилии, имени, 

возраста участника и Ф.И.О. руководителя. 

9. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ: 



- соответствие тематике конкурса; 

- новизна, оригинальность используемых средств; 

- ясность изложения идеи, качество и сложность; 

- качество работ с художественной точки зрения; 

- яркость и оригинальность, цветовое решение, техника исполнения; 

- культура оформления работы; 

- творческое решение темы. 

10. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА: 

По итогам оценки конкурсных работ будут определены победители (I, II, III место в 

каждой номинации  и каждой возрастной группы).  

 

                                             Приложение №2 

                            к приказу № 12-ОД от 28.02.2024 г. 

Оргкомитет конкурса 

1. Ванифатьева Л.А. – методист МБОУ ДО «Дом детского творчества», 

2. Леонтьева М.Ю. – педагог МБОУ ДО «Дом детского творчества», 

3. Харлов Р.В. – педагог МБОУ ДО «Дом детского творчества». 

 

                                               Приложение №3 

                            к приказу № 12-ОД от 28.02.2024 г. 

Экспертная комиссия 

1.Есенцева Е.Н. – педагог МБОУ «Детская школа искусств» 

      2.Порфирьева Л.П.- педагог МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

3.Шарипова Е. И. – директор Народного Краеведческого музея 

      4.Леонтьева М.Ю. – педагог МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

      5.Сурмина М.В. - педагог МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

 

 


	1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

